

Données trimestrielles

COMPTES CONSOLIDÉS DE RÉSULTAT

Pour les exercices clos les 31 décembre
(en milliers de dollars, sauf les montants par action)

	2015				2014			
	T4	T3	T2	T1	T4	T3	T2	T1
Produits								
Honoraires de gestion	501 313 \$	508 531 \$	517 279 \$	509 111 \$	507 370 \$	517 063 \$	503 887 \$	485 766 \$
Honoraires d'administration	104 737	104 595	105 995	102 236	100 706	101 997	99 309	95 223
Honoraires de distribution	97 044	92 695	95 286	94 533	87 765	84 968	86 113	92 411
Produits tirés des placements nets et autres produits	19 853	19 545	15 161	29 081	18 068	21 257	6 921	22 002
Quote-part du résultat de la société affiliée	29 178	26 362	29 508	25 902	28 142	24 877	23 995	19 444
	752 125	751 728	763 229	760 863	742 051	750 162	720 225	714 846
Charges								
Commissions	264 357	263 158	267 687	266 867	253 972	249 833	245 699	243 169
Charges autres que les commissions	245 023	208 471	215 853	213 622	279 755	190 802	211 162	195 777
Charges d'intérêts	23 201	23 200	22 964	22 750	23 239	23 200	22 964	22 749
	532 581	494 829	506 504	503 239	556 966	463 835	479 825	461 695
Bénéfice avant impôt sur le résultat	219 544	256 899	256 725	257 624	185 085	286 327	240 400	253 151
Impôt sur le résultat	43 474	55 660	56 051	55 065	33 979	64 456	47 937	56 490
Bénéfice net	176 070	201 239	200 674	202 559	151 106	221 871	192 463	196 661
Dividendes sur actions privilégiées perpétuelles	2 212	2 213	2 212	2 213	2 212	2 213	2 212	2 213
Bénéfice net attribuable aux actionnaires ordinaires	173 858 \$	199 026 \$	198 462 \$	200 346 \$	148 894 \$	219 658 \$	190 251 \$	194 448 \$
Rapprochement des mesures financières non définies par les IFRS¹								
Bénéfice d'exploitation attribuable aux actionnaires ordinaires – mesure non définie par les IFRS	198 167 \$	199 026 \$	198 462 \$	200 346 \$	208 097 \$	219 658 \$	203 897 \$	194 448 \$
Charges de restructuration et autres charges, déduction faite de l'impôt	(24 309)	–	–	–	–	–	(13 646)	–
Distributions aux clients et autres coûts, déduction faite de l'impôt	–	–	–	–	(59 203)	–	–	–
Bénéfice net attribuable aux actionnaires ordinaires – IFRS	173 858 \$	199 026 \$	198 462 \$	200 346 \$	148 894 \$	219 658 \$	190 251 \$	194 448 \$
Bénéfice dilué par action (ε)								
Bénéfice net	71	81	80	80	59	87	75	77
Bénéfice d'exploitation ¹	81	81	80	80	83	87	81	77
Dividendes par action (ε)	56,25	56,25	56,25	56,25	56,25	53,75	53,75	53,75

DONNÉES STATISTIQUES (en M\$)

Fonds communs de placement

Groupe Investors								
Ventes	1 821 \$	1 810 \$	1 894 \$	2 365 \$	1 840 \$	1 723 \$	1 669 \$	2 229 \$
Taux de rachat (%) – total	9,4	9,3	9,3	9,2	9,5	9,7	9,9	10,1
– fonds à long terme	8,7	8,4	8,5	8,5	8,7	8,9	9,1	9,3
Ventes nettes (rachats nets)	–	139	27	588	194	86	(39)	410
Actif géré	74 897	73 532	75 844	76 497	73 459	72 686	72 400	70 877
Mackenzie								
Ventes	1 652	1 485	1 855	1 973	1 555	1 417	1 724	2 374
Taux de rachat (%) – total	16,6	16,5	16,3	14,9	15,1	15,3	15,7	16,6
– fonds à long terme	16,2	16,0	15,9	14,4	14,6	14,8	15,1	16,0
Ventes nettes (rachats nets)	(427)	(180)	(545)	(106)	(471)	(207)	115	354
Actif géré	48 445	47 420	49 853	50 944	48 782	48 774	49 106	48 059
Investment Planning Counsel								
Ventes	203	185	157	196	182	162	181	157
Taux de rachat (%) – total	13,8	13,4	13,1	12,9	12,9	13,1	12,8	13,2
– fonds à long terme	13,6	13,1	12,8	12,6	12,6	12,6	12,3	12,7
Ventes nettes (rachats nets)	42	54	21	60	50	53	64	40
Actif géré	4 178	4 005	4 053	4 126	3 850	3 769	3 730	3 587
Actif géré combiné de fonds communs de placement²								
	127 517	124 899	129 691	131 509	126 039	125 179	125 188	122 484
Total de l'actif géré²	133 648	130 923	135 971	148 388	141 919	140 617	141 434	137 315
Actif de la Société	14 831	14 592	14 490	14 414	14 417	14 000	13 377	13 078
Conseillers – Groupe Investors	5 320	5 221	5 176	5 156	5 145	5 011	4 871	4 731

1. Se reporter à la page 17 du rapport de gestion pour une explication relative à l'utilisation par la Société de mesures non définies par les IFRS.

2. Montant ajusté pour tenir compte des actifs intersectoriels.